316ª feira | 24/Fev/2023 - Edição nº 11357

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR
EXTRATO DO CONTRATO-  PROTOCOLO 19.784.028-5
CONTRATO N° 127/2022 – N° 849/2023 - GMS
Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ – CAMPUS
DE CURITIBA I/UNESPAR, CNPJ: 05.012.896/0007-38
Contratada: RMR GRAFICA LTDA - CNPJ: 46.202.155/0001-01
Objeto: A presente licitação tem como objeto, a contratação, por 12
(doze) meses, de empresa para serviços gráficos para atender as
demandas da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR –
Campus de Curitiba I, conforme Lote 08 do Pregão Eletrônico n°
1706/2022. Valor total do contrato: R$ 18.511,00 (dezoito mil,
quinhentos e onze reais).
Curitiba, 16 de fevereiro de 2023 - Marco Aurélio Koentopp – Diretor
- Campus de Curitiba I.

 16698/2023

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ – UNESPAR

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO – VALOR

TERMO DE DISPENSA Nº 21/2023
PROTOCOLO: 19.741.301-8

A presente dispensa, ratificada pelo diretor da UNESPAR Campus de
Curitiba I, nos termos do artigo 34, inciso II, da Lei Estadual n°
15.608/2007, tem por objeto a contratação de empresa para
manutenção da prensa utilizada no laboratório de Gravura do Centro de
Artes.
Valor: R$ 2.000,00 (dois mil reais)
Em favor da empresa: Hollanda Campos Produções Ltda, inscrita no
CNPJ sob nº 06.283.405/0001-60.

Curitiba, 23 de fevereiro de 2023.

  Marco Aurélio Koentopp – Diretor Geral - Campus de Curitiba I

 16846/2023

UNIOESTE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO PARA FINS DE
PUBLICAÇÃO

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 5612/2022
CONTRATANTE: Universidade Estadual do Oeste do Paraná – Campus de
Francisco Beltrão – CNPJ: 78.680.337/0006-99. CONTRATADA: Empresa J.
Turcatto Construções Eirelli ME. CNPJ: 13.027.589/0001-63. OBJETO:
Acréscimo no valor do contrato de R$ 4.886,64, conforme parecer técnico em
anexo ao processo. - DATA: 17 de fevereiro de 2023. – Adilson Carlos da
Rocha – Diretor Geral de Campus.

 16470/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO 01/2023 – Comunicamos que foi
HOMOLOGADA a Dispensa de Licitação pelo Diretor de Campus da
Unioeste, na data de 17/02/2023, para fornecimento de suínos para o curso de
medicina pelo Produtor Rural EVERTON EUGENIO FERREIRA DE SOUZA
– CAD.PRO  951.624.519-8 – Valor Total R$ 7.000,00 (sete mil reais),
conforme lei estadual nº 15.608/07 e lei federal nº 8.666/93 e alterações.
Francisco Beltrão, 17 de fevereiro de 2023. Comissão Permanente de
Licitação.

  16464/2023

O Diretor Geral  da Universidade Estadual do Oeste do Paraná –
UNIOESTE – Campus de Foz do Iguaçu, no uso de suas
atribuições, torna público o contrato a seguir:

CONTRATO ADMINISTRATIVO UNIOESTE N.° 002/2023 E GMS
728/2023

Processo n.° 1892/2022
Contrato Unioeste 002/2023
Contrato GMS 728/2023
Credenciamento 17/2022
                 . Objeto. Coleta de resíduos sólidos recicláveis,
Contratada: Associação dos Agentes Ambientais de Foz do Iguaçu _
CNPJ: 015.087.199-69 . Vigência: 17.02.2023 à 16/02/2024. Tendo
efetividade após publicação no DIOE.
  FISCAL  – Janete Silva.
  GESTOR  – Mustafa Hassan Issa.

Foz do Iguaçu, 23 de fevereiro de 2023. Fernando José Martins,
Diretor Geral da Unioeste Foz do Iguaçu.

 16756/2023

UNIOESTE-CAMPUS DE M. C. RONDON – EXTRATO DE CONVÊNIOS
OBJETO: Estabelecer as condições de realização de Estágio de Estudantes,
regularmente matriculados e com frequência efetiva nos cursos vinculados à
UNIOESTE. Lei nº 11.788/2008. PARTES: Unioeste/Campus de Marechal
Cândido Rondon e a empresa Crestani, Raele e Cia Ltda. ASSINATURA:
14/02/2023.VIGÊNCIA: 14/02/2028. M. C. Rondon, 23/02/2023. Davi Félix
Schreiner – Diretor Geral de Campus.
  16741/2023

AVISO DE LICITAÇÃO - UNIOESTE, CAMPUS DE CASCAVEL –
PREGÃO ELETRÔNICO 268/2023 – Processo Nº 20.068.146-0. Objeto:
Aquisição de Containers para armazenamento de inservíveis e para
armazenar cadeiras de rodas do Centro de Reabilitação Física da Unioeste
Campus de Cascavel. Da Sessão Eletrônica: Recebimento das propostas: A
partir das 08h00min. do dia 24/02/2023; Abertura das Propostas e
Recebimento dos Lances: A partir das 09h00min. do dia 09/03/2023 horário de
Brasília/DF no sítio https://www.gov.br/compras/ptbr/sistemas/comprasnet-
siasg. O edital estará disponível no endereço eletrônico:
https://midas.unioeste.br/sgav/arqvirtual#/, http://www.comprasnet.gov.br ou
solicitado via Telefone/Whatsapp: (45) 3220-3214 Divisão de Licitação.
Cascavel, 23 de fevereiro de 2023.

AVISO DE LICITAÇÃO - UNIOESTE, CAMPUS DE CASCAVEL –
PREGÃO ELETRÔNICO 268/2023 – Processo Nº 20.068.146-0. Objeto:
Aquisição de Containers para armazenamento de inservíveis e para
armazenar cadeiras de rodas do Centro de Reabilitação Física da Unioeste
Campus de Cascavel. Da Sessão Eletrônica: Recebimento das propostas: A
partir das 08h00min. do dia 24/02/2023; Abertura das Propostas e
Recebimento dos Lances: A partir das 09h00min. do dia 09/03/2023 horário de
Brasília/DF no sítio https://www.gov.br/compras/ptbr/sistemas/comprasnet-
siasg. O edital estará disponível no endereço eletrônico:
https://midas.unioeste.br/sgav/arqvirtual#/, http://www.comprasnet.gov.br ou
solicitado via Telefone/Whatsapp: (45) 3220-3214 Divisão de Licitação.
Cascavel, 23 de fevereiro de 2023.

  16747/2023

EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DO EDITAL DE LICITAÇÃO
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0129/2023 –
HUOP/UNIOESTE. Objeto: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviço de locação de impressoras de etiquetas e impressoras de
pulseiras, com fornecimento de suprimentos de pulseiras, etiquetas ribbons para
consumo frequente no Hospital Universitário do Oeste do Paraná - HUOP.
Valor máximo total estimado: R$ 357.027,0700. Recebimento das propostas:
Das 09:00h do dia 24/02/2023 até às 09:00h do dia 08/03/2023. Abertura das
propostas e recebimento dos lances: 08/03/2023, 09:00h. O edital e demais
informações encontram-se à disposição dos interessados junto à Com. de
Licitação do HUOP, ou Fone: (45) 3321-5397, ou ainda nas home-pages
https://huopforum.unioeste.br/, www.comprasparana.pr.gov.br ou
www.compras.gov.br em conformidade com o Dec. Est. n.º 2452, de 07/01/04.
Cascavel, 23/02/2023.

 16676/2023

Contrato 020/2023 – HUOP. Contratada: Ar Limp Ltda. Objeto: Contratação de
empresa para aquisição de equipamento diversos para o Hospital Universitário do
Oeste do Paraná - HUOP. Vigência: 09/02/2023 a 08/02/2024. Valor: R$
38.992,60.  Contrato 021/2023 – HUOP. Contratada: Bpmaq Equipamentos
Ltda. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de equipamento diversos
para o Hospital Universitário do Oeste do Paraná - HUOP. Vigência: 09/02/2023
a 08/02/2024. Valor: R$ 17.410,00.  Contrato 022/2023 – HUOP. Contratada:
Cirúrgica Ouro Verde - Comércio de Materiais Médicos Ltda. Objeto:
Contratação de empresa para aquisição de equipamento diversos para o Hospital
Universitário do Oeste do Paraná - HUOP. Vigência: 09/02/2023 a 08/02/2024.
Valor: R$ 64.050,00.  Contrato 023/2023 – HUOP. Contratada: ETP -
Equipamentos Terapêuticos Personalizados Comércio Ltda. Objeto:
Contratação de empresa para aquisição de equipamento diversos para o Hospital
Universitário do Oeste do Paraná - HUOP. Vigência: 10/02/2023 a 09/02/2024.
Valor: R$ 63.999,99. Contrato 024/2023 – HUOP. Contratada: JP-TAMC
Comercial Ltda. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de equipamento
diversos para o Hospital Universitário do Oeste do Paraná - HUOP. Vigência:
09/02/2023 a 08/02/2024. Valor: R$ 27.859,74. Contrato 025/2023 – HUOP.
Contratada: 47.417.848 Karolina Ramos Barella. Objeto: Contratação de
empresa para aquisição de equipamento diversos para o Hospital Universitário do
Oeste do Paraná - HUOP. Vigência: 09/02/2023 a 08/02/2024. Valor: R$ 3.050,00.
Contrato 026/2023 – HUOP. Contratada: Microtécnica Informática Ltda.
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de equipamento diversos para o
Hospital Universitário do Oeste do Paraná - HUOP. Vigência: 09/02/2023 a
08/02/2024. Valor: R$ 19.900,00. Contrato 027/2023 – HUOP. Contratada:
Paletrans Equipamentos Ltda. Objeto: Contratação de empresa para aquisição
de equipamento diversos para o Hospital Universitário do Oeste do Paraná -
HUOP. Vigência: 10/02/2023 a 09/02/2024. Valor: R$ 4.000,00.  Contrato
028/2023 – HUOP. Contratada: Polo Representações Ltda.. Objeto: Contratação
de empresa para aquisição de equipamento diversos para o Hospital Universitário
do Oeste do Paraná - HUOP. Vigência: 10/02/2023 a 09/02/2024. Valor: R$
21.485,00. Aditivo 001/2023-4 ao Contrato 019/2019-Inexigibilidade 008/2019
– HUOP - Contratada: Macom Instrumental Cirúrgico Indústria Ltda. Objeto:
Prorrogação da vigência do contrato para contratação de empresa por processo de
inexigibilidade para prestação de serviço de manutenção corretiva e fornecimento
de peças genuínas nos instrumentos de perfuração óssea da marca Macom,
conforme condições, especificações, valores e estimativas de consumo constantes
no Anexo I, II e III. Vigência: 01/05/2023 a 30/04/2024. Valor: R$ 244.714,10.
Aditivo 001/2023-5 ao Contrato 011/2019-Pregão Eletrônico 001/2019 –
HUOP - Contratada: Rad Servicos Especializados e Comércio Ltda. Objeto:
Prorrogação da vigência do contrato para prestação de serviço de controle de
qualidade em equipamentos de radiodiagnóstico, revisão do projeto de
radioproteção e radiometria das salas do HUOP, conforme condições,
especificações, valores e estimativas de consumo constantes no Anexo I. Vigência:
02/03/2023 a 01/03/2024. Valor: R$ 29.003,14. Art. 110 - Lei Est.15608/2007.
Cascavel, 23/02/23 – Rafael M. de Oliveira –Diretor Geral/Ordenador de despesas
– UNIOESTE/HUOP.

 16887/2023

Empresas Públicas

APPA

ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DE PARANAGUÁ E ANTONINA - APPA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

SC n° 5185/2023 (GMS)
Protocolo nº 20.032.278-9

Objeto:

Contratado: MARK-SE REGISTRO DE MARCAS LTDA;

Valor: R$ 56.000,00 (cinquenta e seis mil reais)

Data de Autorização da Inexigibilidade: 16/02/2023

LUIZ FERNANDO GARCIA DA SILVA.
DIRETOR PRESIDENTE

Paranaguá, 23 de fevereiro de 2023.

Informações: 41- 3420-1127 / 3420-1373
CPLC – Portaria 219/2021